Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

M. Tvllii Ciceronis Orationvm Pars ...

Cicero, Marcus Tullius

Coloniae Agrippinae, 1622

Oratio I.

[urn:nbn:de:bsz:31-116541](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116541)

M. TVLLII CICE-
RONIS PRO P. QVINCTIO,
ORATIO I

- 1 **Q**VAEres in ciuitate dua plurimum possunt ea contra nos amba faciunt in hoc tempore, summa gratia, & eloquentia: quarum alteram, C. Aquili, verer, alteram metuo, eloquentia Q. Hortensij ne me dicendo impediatur, nonnihil commoueor: gratia Sex. Neuij, ne P. Quinctio noceat, id verò non mediocriter perisimul, neq; hoc tantopere querendum, rediretur, haec summa in illis esse, si in nobis essent saltem mediocria, verum ita se res habet, vt ego, qui neque vsu satù, & ingenio parum possum, cum patrono disertissimo comparer, P. Quinctius, cui tenues opes, nulla facultates, exigua amicorum copia sunt, cum
- 2 3 aduersario gratissimò contendat. * Illud quoq; nobis accedit incommodum, quod M. Iunius, qui hanc causam, Aquili, aliquoties apud te egit, homo & in alijs causis exercitatus, & in hac multum & saepe versatus, hoc tempore abest, noua legatione impeditus: & ad me ventum est, qui vt summa haberem cetera, temporis quidem certe vix satis habui, vt rem tantam, tot controuersis implicatam, possem
- 4 cognoscere. * ita, quod mihi consuevit in ceteris causis esse adiumento, id quoque in hac causa deficit: nam quod minus ingenio possum, subsidio mihi diligentiã comparauit: quae quanta sit, nisi tempus, & spatium

PRO P. QVINCTIO.

spatium datum sit, intelligi non potest. Quae quid
 plura sunt C. Aquili, ed te, & hos, qui tibi in consilio
 adsunt, meliori mente nostra verba audire oportebit:
 ut multis incommodis veritas debilitate tandem
 aequitate talium virorum recreetur. * quod si tu iudex
 solitudini, atque inopia: si apud hoc consilium ex o-
 pibus, non ex veritate causa pendetur: profecto nihil
 etiam sanctum, atque sincerum in ciuitate: nihil,
 quod humilitatem cuiusquam grauitas & virtus iu-
 dicio consoletur. certe aut apud te, & eos, qui tibi ad-
 sunt, veritas valebit: aut ex hoc loco repulsa vi, &
 gratia, locum, vbi consistat, reperire non poterit. non
 eo dico C. Aquili, quod mihi veniat in dubium tua fi-
 des, & constantia: aut quod non in ijs, quos tibi aduo-
 casti, viris electissimis ciuitatis, spem summam habe-
 re P. Quinctius debeat. quid ergo est? * primum ma-
 gnitudo periculi summo timore hominem afficit, quod
 vno iudicio de fortuna omnibus decernit. idque dum
 cogitat, non minus sepe ei venit in mentem potestatis,
 quam aequitatis tuae: propterea quod omnes, quorum
 in alterius manu vita posita est, sapienter illud cogitant,
 quid possit is, cuius in ditione ac potestate sunt, quam
 quid debeat facere. * deinde habet aduersarius P. Quin-
 ctius verbo, S. Neuium, reuera huiusce aetatis homines
 disertissimos, florētissimos, ornatissimos nostrae ciuita-
 tis, & communi studio summa opibus S. Neuii defen-
 dū: si id est defendere, cupiditati alterius obtemperare,
 quod is facilius, quae velis, iniquo iudicio opprimere pos-
 sit. * nā quid hoc iniquius, aut indignius, C. Aquili,
 dici, aut commemorari potest, quam me, qui caput alte-
 rius,